
COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 70.867,40 7.746,80 7.746,80 7.746,71 31/01/2023
FEVEREIRO 70.325,67 7.697,95 7.697,95 7.697,95 28/02/2023
MARÇO 76.709,67 8.306,56 8.306,56 8.306,56 31/03/2023
ABRIL 72.229,40 7.869,11 7.869,11 7.869,11 02/05/2023
MAIO 72.229,40 7.865,33 7.867,76 7.865,33 29/05/2023
JUNHO 72.229,40 7.865,33 7.865,33 7.865,33 07/07/2023
JULHO 73.521,07 7.984,43 7.984,43 7.984,43 26/07/2023
AGOSTO 72.229,40 7.865,33 7.865,33 7.865,33 22/08/2023
SETEMBRO 72.229,40 7.865,33 7.865,33 7.865,33 27/09/2023
OUTUBRO 72.229,40 7.865,33 7.865,33 7.865,33 30/10/2023
NOVEMBRO 72.229,40 7.865,33 7.865,33 7.865,33 28/11/2023
DEZEMBRO 72.229,40 7.865,33 7.865,33 7.865,33 27/12/2023
DECIMO 10.268,63 757,67 757,67 757,67 20/12/2023
TOTAL 879.527,64    95.419,83      95.422,26              95.419,74       

20/01/2024

20/08/2023
20/09/2023
20/10/2023
20/11/2023
20/12/2023
20/01/2024

20/07/2023

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) - SERVIDOR

BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE 

20/02/2023
20/03/2023
20/04/2023
20/05/2023
20/06/2022

ANEXO IV-A

CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO

Exercício 2023
RESOLUÇÃO TC Nº 216

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL– RGPS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

A
L

FR
E

D
O

 C
A

R
N

E
IR

O
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

I JU
N

IO
R

, SE
V

E
R

IN
O

 R
A

M
O

S D
O

S SA
N

T
O

S SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: ef1ee1f3-5e77-48fb-b9a4-646941b419d5



COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 70.867,40 14.374,06 14.374,06 14.374,06 31/01/2023
FEVEREIRO 70.325,67 14.263,00 14.263,00 14.263,00 28/02/2023
MARÇO 76.709,67 15.571,72 15.571,72 15.571,72 31/03/2023
ABRIL 72.229,40 14.653,27 14.653,27 14.653,27 02/05/2023
MAIO 72.229,40 14.653,27 14.653,27 14.653,27 29/05/2023
JUNHO 72.229,40 14.653,27 14.653,27 14.653,27 07/07/2023
JULHO 73.521,07 14.918,06 14.918,06 14.918,06 26/07/2023
AGOSTO 72.229,40 14.653,27 14.653,27 14.653,27 22/08/2023
SETEMBRO 72.229,40 14.653,27 14.653,27 14.653,27 27/09/2023
OUTUBRO 72.229,40 14.653,27 14.653,27 14.653,27 30/10/2023
NOVEMBRO 72.229,40 14.653,27 14.653,27 14.653,27 28/11/2023
DEZEMBRO 72.229,40 14.653,27 14.653,27 14.653,27 27/12/2023
DECIMO 10.268,63 1.951,31 1.951,31 1.951,31 20/12/2023
TOTAL 879.527,64     178.304,31   178.304,31            178.304,31     -                 

20/12/2023
20/01/2024
20/01/2024

20/07/2023
20/08/2023
20/09/2023
20/10/2023
20/11/2023

20/02/2023
20/03/2023
20/04/2023
20/05/2023
20/06/2022

ANEXO IV-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) - PATRONAL

BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO

Exercício 2023
RESOLUÇÃO TC Nº 216

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL– RGPS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

A
L

FR
E

D
O

 C
A

R
N

E
IR

O
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

I JU
N

IO
R

, SE
V

E
R

IN
O

 R
A

M
O

S D
O

S SA
N

T
O

S SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: ef1ee1f3-5e77-48fb-b9a4-646941b419d5


