

CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO

Exercício 2023 RESOLUÇÃO TC № 216 ANEXO II DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL— RGPS

ANEXO IV-A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) - SERVIDOR

BASE DE CÁLCULO		RETIDA	CONTABILIZADA	RECOLHIDA		DATA DO	DATA DO
COMPETÊNCIA	VALOR	RETIDA	CONTABILIZADA	PRINCIPAL	ENCARGOS	VENCIMENTO	REPASSE
JANEIRO	70.867,40	7.746,80	7.746,80	7.746,71		20/02/2023	31/01/2023
FEVEREIRO	70.325,67	7.697,95	7.697,95	7.697,95		20/03/2023	28/02/2023
MARÇO	76.709,67	8.306,56	8.306,56	8.306,56		20/04/2023	31/03/2023
ABRIL	72.229,40	7.869,11	7.869,11	7.869,11		20/05/2023	02/05/2023
MAIO	72.229,40	7.865,33	7.867,76	7.865,33		20/06/2022	29/05/2023
JUNHO	72.229,40	7.865,33	7.865,33	7.865,33		20/07/2023	07/07/2023
JULHO	73.521,07	7.984,43	7.984,43	7.984,43		20/08/2023	26/07/2023
AGOSTO	72.229,40	7.865,33	7.865,33	7.865,33		20/09/2023	22/08/2023
SETEMBRO	72.229,40	7.865,33	7.865,33	7.865,33		20/10/2023	27/09/2023
OUTUBRO	72.229,40	7.865,33	7.865,33	7.865,33		20/11/2023	30/10/2023
NOVEMBRO	72.229,40	7.865,33	7.865,33	7.865,33		20/12/2023	28/11/2023
DEZEMBRO	72.229,40	7.865,33	7.865,33	7.865,33		20/01/2024	27/12/2023
DECIMO	10.268,63	757,67	757,67	757,67		20/01/2024	20/12/2023
TOTAL	879.527,64	95.419,83	95.422,26	95.419,74			



CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO

Exercício 2023 RESOLUÇÃO TC № 216 ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

ANEXO IV-B CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) - PATRONAL

BASE DE CÁLCULO		RETIDA	CONTABILIZADA	RECOLHIDA		DATA DO	DATA DO
COMPETÊNCIA	VALOR	KETIDA	CONTABILIZADA	PRINCIPAL	ENCARGOS	VENCIMENTO	REPASSE
JANEIRO	70.867,40	14.374,06	14.374,06	14.374,06		20/02/2023	31/01/2023
FEVEREIRO	70.325,67	14.263,00	14.263,00	14.263,00		20/03/2023	28/02/2023
MARÇO	76.709,67	15.571,72	15.571,72	15.571,72		20/04/2023	31/03/2023
ABRIL	72.229,40	14.653,27	14.653,27	14.653,27		20/05/2023	02/05/2023
MAIO	72.229,40	14.653,27	14.653,27	14.653,27		20/06/2022	29/05/2023
JUNHO	72.229,40	14.653,27	14.653,27	14.653,27		20/07/2023	07/07/2023
JULHO	73.521,07	14.918,06	14.918,06	14.918,06		20/08/2023	26/07/2023
AGOSTO	72.229,40	14.653,27	14.653,27	14.653,27		20/09/2023	22/08/2023
SETEMBRO	72.229,40	14.653,27	14.653,27	14.653,27		20/10/2023	27/09/2023
OUTUBRO	72.229,40	14.653,27	14.653,27	14.653,27		20/11/2023	30/10/2023
NOVEMBRO	72.229,40	14.653,27	14.653,27	14.653,27		20/12/2023	28/11/2023
DEZEMBRO	72.229,40	14.653,27	14.653,27	14.653,27		20/01/2024	27/12/2023
DECIMO	10.268,63	1.951,31	1.951,31	1.951,31		20/01/2024	20/12/2023
TOTAL	879.527,64	178.304,31	178.304,31	178.304,31	-		